
Sbírka zákonů a nařízení, č. 324- a 325- 1193

(3) Nenastoupí-li zaměstnanci do tří dnů 
ode dne opětného přijetí, má se za to, že vy
stupují, leč by včasné nastoupení bylo zne
možněno z důležité příčiny bez jejich zavi
nění. Překážka nastoupení budiž včas zaměst
navateli ohlášena.

§3.
Okresní úřad, v jehož obvodu leží závod, 

o jehož zaměstnance jde, může zprosti ti po
vinností podle tohoto nařízení zaměstnavatele, 
který prokáže závažné hospodářské důvody 
žádosti nebo vážný důvod v osobě zaměst
nance.

§ 4.
(1) Práva, která příslušejí zaměstnanci na 

základě tohoto nařízení, nemohou býti smlou
vou zkrácena, ani zrušena.

(2) Pokud platné předpisy a ujednání obsa
hují ustanovení pro zaměstnance příznivější, 
nejsou tímto nařízením dotčeny.

§ 5.
Vojenskou službou presenční podle tohoto 

nařízení se rozumí též vojenský výcvik v ná
hradní záloze.

§6.
Ustanovení tohoto nařízení nevztahují se 

na zaměstnance, jejichž služební poměr jest 
chráněn podle zákona ze dne 19. prosince 1934, 
č. 279 Sb. z. a n., o započítávání vojenské 
služby v některých služebních poměrech.

§ 7.

Toto nařízení platí na území celého státu 
a nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede 
je ministr sociální a zdravotní správy v do
hodě se zúčastněnými ministry, na území 
země Slovenské Slovenská zemská vláda.

Beran v. r.

Dr. Tiso v. r.
Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r. 
Cernák v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Sidor v. r.
Syrový v. r.
Dr. Šádek v. r.

Eliáš v. r.
Dr. Ďurčanský v. r. 
čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 12. prosince 1938, 

kterým se na další dobu odkládají exekuce 
a konkursy podle vládního nařízení ze dne 
14. října 1938, č. 233 Sb. z. a n,, o odkladu 
exekucí a konkursů vedených proti dlužníkům, 
kteří mají majetek na území obsazeném cizí 

mocí.

324.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle § 117, odst. 2 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu:

§ I-
Lhůta „31. prosince 1938“, stanovená v § 1, 

odst. 1 a v § 2 vl. nař. č. 233/1938 Sb. z. a n., 
se mění na lhůtu „31. března 1939“.

§ 2.
Exekuční a zajišťovací úkony, které byly 

odloženy podle § 1, odst. 1 vl. nař. č. 233/1938 
Sb. z. a n., a rozhodnutí o prohlášení konkursu, 
která byla odložena podle § 2 vl. nař. č. 233/ 
1938 Sb. z. a n., odkládají se s těmi účinky, 
které byly spojeny s dosavadním odkladem, 
na dobu po 31. březnu 1939.

§3.
Toto nařízení platí jen v zemích české a 

Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Eliáš v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

325.
Vládní nařízení 

ze dne 12. prosince 1938 
o dalším poskytováni druhotních příplatku 

k úrazovým důchodům.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. III, odst. 2 zákona ze dne 21. prosince

168*


